

**From:** "Tore Buch" <torebuchjr@gmail.com>  
**Sent:** Thu, 30 May 2024 14:37:10 +0200  
**To:** "Felles postmottak (Far)" <post@farsund.kommune.no>  
**Subject:** "Kulturplan"

Det er ikke ofte du mottar e-post fra torebuchjr@gmail.com. [Finn ut hvorfor dette er viktig.](#)

**Ekstern e-post:**Vennligst vær varsom og ikke trykk på vedlegg og lenker med mindre du kjenner igjen avsenderen og vet at innholdet er trygt. Hilsen DDV

## Innspill til kulturplan, Farsund kommune

Fortidsminneforeningen, Farsund lokallag, mener kulturplan for Farsund kommune mangler fokus på Farsund sentrums arkitektoniske identitet og dennes betydning for Farsund som sted. Vi ønsker også å løfte frem debatt om etablering av et kulturhus og andre permanente arenaer for kulturformidling i Farsund by.

### Sveitserstilbyen Farsund

Vi ønsker større kommunal satsing på Farsunds historiske by, med særlig fokus på det ennå helhetlige bygningsmiljøet i sveitser- og jugendstil. Fokus og bevisstgjøring omkring vår gamle bys historiske verdi, den verneverdige arkitekturen og økt satsning på bygningsvern, vil styrke Farsunds identitet.

Etter vårt skjønn kan ikke kommunen omtale seg som "kulturbyen Farsund" og samtidig rive hus som er av nasjonal interesse som kulturminne, ifølge fagekspertisen.

Vi oppfordrer Farsund kommune til å bevare alle bygninger som omfattes av Riksantikvarens NB!-register.

Kommunen må ta inn over seg at Farsund bys ansamling av bygninger og bygårder i sveitserstil omtales som unikt i norske fagmiljøer: Ingen andre byer har et like dominerende innslag av sveitserhus, og dette bør resultere i en egen visjon for bevaring av sveitserstilmiljøet.

### Kulturhus - ny giv

Fortidsminneforeningen mener Farsund kommune generelt bør ha større vyer på byens vegne. Vi mener et nytt stort kulturhus lokalisert og integrert i sentrum, med de historiske omgivelser som premissgivende utgangspunkt, bør være et naturlig mål for "Kulturbyen Farsund".

Nytorvet 1 har vært til salgs i en lang periode, og denne beliggenheten ville være perfekt for en ny storstue i Farsund.

I tillegg til å være en kulturarena for både formidling og kreativitet, vil et kulturhus skape det sårt tiltrengte by-strategiske løftet øvre del av byen trenger. Et kulturhus vil kunne ha 50 parkeringsplasser under seg, parkeringsplasser som etter vår mening ikke bør etableres i Storgaten - ikke bare fordi det innebærer riving av et hus i NB!-registeret, men også fordi det vil medføre økt trafikktrykk, som vil gi både forurensing, støy og ikke minst risikosituasjoner for barn på skolevei i Farsund, som nylig ble "trafikkikker kommune". Et kulturhus vil kunne finansieres med stor grad av økonomisk støtte fra det offentlige, og vil innebære mange strategiske momenter for Farsunds fremtid:

- Signalbygg som bidrar til positiv holdning til Farsund sentrum
- Arrangementer av høy kunstnerisk kvalitet
- Oppgradering av bydelen ved Nytorvet
- Mulighet for mange skjulte parkeringsplasser under nytt bygg

### Øvrig kulturell satsing

Vi ønsker at det skal være et kommunalt mål å videreutvikle og gjøre Farsund til en enda sterkere kulturby, gjennom å utvikle flere arenaer for kunst og kulturelle arrangementer.

Vi ønsker at det etableres et galleri i byen for å kunne stille ut kommunens og kunstforeningens kunstsamlinger, som er rike og med fordel kan samles til glede for fastboende og turister, på permanent basis.

Farsund har en rik historie som sjøfartsby, med flere store rederier og egen sjømannsskole. Dette bør selvsagt gjenspeiles med en sjøfartshistorisk samling med sentral plassering.

**Fortidsminneforeningen ber om at følgende innlemmes i kulturplan for Farsund kommune:**

1. Farsund kommune ønsker å styrke byens arkitektoniske identitet gjennom vern av bygninger som omfattes av Riksantikvarens NB!-register. Vi ønsker å rette et særlig fokus på Farsunds unike bygningsmiljø i sveitser- og jugendstil.
2. Farsund kommune ønsker å etablere kulturhus i Farsund sentrum.
3. Farsund kommune ønsker å utvikle flere sentrale arenaer for kulturformidling, som blant annet kan romme kommunens egen kunstsamling og kunstforeningens. En egen sjøfartshistorisk samling bør også etableres.

Med vennlig hilsen  
Fortidsminneforeningen, Farsund lokallag